Câmara Municipal de Congonhinhas
Rua Oscar Pereira de Camargo, 396 – Centro – Fone 43-3554.1361.

86.320-000 – Congonhinhas - Estado do Paraná.

 1

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE EM 17 DE MARÇO DE 2020.

PROJETO DE LEI EM TRAMITAÇÃO:

PROJETO DE LEI Nº 007/2020, que dispõe sobre os procedimentos de
distribuição dos honorários advocatícios para o Advogado efetivo do
Município de Congonhinhas consoante à previsão do § 19, do art. 85 da Lei

Federal 13.105/2015 e dá outras providências.

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/2020, que fixa o subsídio dos
Vereadores do Município de Congonhinhas- Paraná e dá outras providências.

OFÍCIOS/INDICAÇÕES:

PEDIDO DO VEREADOR CLEILSON DA SILVA:
1- Indica ao Sr. Prefeito, que tome uma atitude urgente, com relação a
possível epidemia do Covid-19 (Corona-vírus), que seja feito uma reunião

com o setor da Saúde, para que sejam tomadas providências cabíveis, pois já
houve uma reunião com a Regional de Saúde de Cornélio Procópio, e que
medidas já foram tomadas a respeito desse assunto por Vossa Excelência.

PEDIDO DO VEREADOR APARECIDO RENATO HONÓRIO:

1- Indica ao setor competente, que seja providenciado um ponto de energia
elétrica, na Praça Júlio Pedro Ferreira, para os Feirantes da Feira do Sol, e
também que seja feito um Banheiro no mesmo lugar, para melhor atender as

necessidades dos produtores.

PEDIDO DO VEREADOR RICARDO BATISTA DOS SANTOS:
1- Indica ao setor competente, para que seja arrumada a estrada do Sr.
Pedro Dal Santos, sentido a Fazenda Suíça, com urgência, antes do plantio

do trigo;
2- Indica ao setor competente, para que seja patrolada as estradas dos Srs.
Adelson Messias de Lima e do Sr. Gino Azoline, na Grota Funda, situado na

estrada do Patrimônio do Vaz, pois os mesmos estarão iniciando a colheita de
soja está semana.